
Český svaz mužského lakrosu, z.s. 
Komise rozhodčích 
 
Vykoukových 622/2 
153 00 Praha - Radotín 
IČ 00406732 
DIČ CZ00406732 
www.lacrosse.cz  

 
 

 

Zápis se schůze Komise rozhodčích ČSML ze dne 04.04.2023 
 

Přítomni: Michal Chmelař (MCh), Matouš Tilšer (MT), Martin Bartuška (MB) 
Místo: schůzka Google Meet 
Program: 
 

1) Volba předsedy KR 
2) Tvorba směrnice 
3) Vkládání dokumentů na web lacrosse.cz 
4) Diskuze 

a. Informace k měření brankářů NBLL 
b. Informace ke stavu rozhodčích pro fieldlacrosse  
c. Informace k WILC 2024 
d. Sixes 

 
Jednání: 
 

1) Volba předsedy KR 
 
Předsedou KR zvolen Martin Bartuška. 
(hlasování: 2 pro, 0 proti, 1 zdržel se) 
 

2) Tvorba směrnice 
 
KR vidí potřebu provést aktualizaci pravidel udílení tříd, pokynů a směrnic, které vznikli v minulosti, 
kdy poslední aktualizace takového dokumentu proběhla v  roce 2017 a již ne zcela reflektuje aktuální 
situaci a postupy. 
MB nasdílí návrh takového dokumentu online a to tak, aby KR mohla pracovat na tvorbě této nové 
směrnice. 
 

3) Vkládání dokumentů na web lacrosse.cz 
 
MB kontaktuje VV ČSML s žádostí o přístup ke vkládání dokumentů na web lacrosse.cz do sekce pro 
rozhodčí. Aktuálně KR využívá k distribuci dokumentace, manuálů apod. email či jiné elektronické 
prostředky. Sekce pro rozhodčí na webu lacrosse.cz není aktuální. 
 

4) Diskuze 
 

a. Informace k měření brankářů NBLL 

MB informoval KR, že pilotní program měření brankářů v  NBLL probíhá. KR oceňuje spolupráci ze 
strany brankářů. Výsledky měření jsou dle očekávání – většina brankářů nemá legální rozměry 
výstroje. MB dal členům KR za úkol promyslet postup měření pro další sezónu NBLL 2024. 

http://www.lacrosse.cz/


b. Informace ke stavu rozhodčích pro fieldlacrosse  

MB informoval KR o situaci k rámci rozhodčích JFLL, která je tristní. S ohledem na neexistenci 
seniorské ligy a nezájem ze strany rozhodčích boxu KR nedisponuje potřebným počtem rozhodčích 
schopných odřídit utkání, což je pro právě probíhající JFLL závažný problém.  
MT navrhnul pokusit se individuálně oslovit mladší boxové rozhodčí. KR s tímto krokem souhlasí , 
hlavně z důvodu, že JFLL není čistě fieldlacrossová liga, ale utkání se hrají podle hybridních pravidel a 
není tedy nezbytné, aby rozhodčí zcela ovládal fieldlacrosse.  
 

c. Informace k WILC 2024 
 
MB informoval KR o informaci zveřejněné na webu insidelacrosse.com, tedy že WILC 2024 se bude 
konat ve státě New York (USA). MT lokaci zpřesnil. KR vzala informaci na vědomí, oficiální oznámení 
nemá KR k dispozici. 
 

d. SIXES 
 
MCh se dotázal, zda nemá KR nějaké informace k SIXES. KR nedisponuje žádnou informací o případně 
chystané soutěži / zápasech. 
 
 
Zapsal Martin Bartuška dne 4.4.2023 


